PROVADO

es 140 1200

1º SECRETÁRIO
: "o SEA rô

7 aio Alves Terras
Estado de Pernambuco Fabio Aco 488

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARACY
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracye gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 124/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,
que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO no sentido que seja construído um pátio de eventos na

Escola Mestre Antônio Felipe localizada no Sitio Queimadas dos Henrique neste

município.

JUSTIFICATIVA:

O pátio de eventos é palco de interações entre alunos, professores, gestores e
os demais funcionários da instituição. Esse espaço é um ambiente de
aprendizagem e proporciona às crianças, as primeiras construções de interação

social.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2022.

der
77

JOSE ALEX ALVES MARTINS DIAS

Vereador

Ú

FABIO ALVES TORRES

Vereador